СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МАСТЮГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] «25» ноября 2022 г. № 99
 с. Мастюгино
 О передаче администрации Острогожского муниципального района
 Воронежской области полномочий администрации Мастюгинского сельского поселения Острогожского района Воронежской области по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах и организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 8 статьи 99 Федеральным законом от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и статьей 8 Устава Мастюгинского сельского поселения Острогожского района Воронежской области, Совет депутатов Мастюгинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Передать полномочия по внутреннему муниципальному финансовому контролю Администрации Острогожского муниципального района Воронежской области.
2.Заключить Соглашение с Администрацией Острогожского муниципального района Воронежской области по передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, согласно приложению №1.
3.Запланировать статью расходов в решении о бюджете на межбюджетные трансферты, необходимые для реализации Соглашения о передаче по осуществлению полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сумме 6100 (шесть тысяч сто) рублей в год.
4.Установить, что должностные лица органов местного самоуправления Администрации Мастюгинского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области, организаций, использующих средства бюджета Мастюгинского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области или имущество, находящееся в собственности Администрации Мастюгинского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области, обязаны представлять в администрацию Острогожского муниципального района Воронежской области по её требованию необходимую информацию и документы по вопросам, относящимся к выполнению Соглашения о передаче Администрацией Мастюгинского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю.
5.Установить, что Администрация Мастюгинского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области обязана перечислять в бюджет Острогожского муниципального района Воронежской области денежные средства в сроки и в объемах, установленных заключенным Соглашением.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01 января 2023 года.
7. Решение Совета народных депутатов Мастюгинского сельского поселения от 22.11.2019 года № 173 «Об одобрении проекта Соглашения о передаче Администрации Острогожского муниципального района Воронежской области полномочий Администрации Мастюгинского сельского поселения Острогожского района Воронежской области по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля» считать утратившим силу.

Глава Мастюгинского сельского поселения В.С. Грызлов

Приложение № 1
к Решению СНД Мастюгинского
сельского поселения
25.11.2022 года № 99

СОГЛАШЕНИЕ № ____

о передаче администрации Острогожского муниципального района Воронежской области полномочий администрацией Мастюгинского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля

с. Мастюгино	«_____»________2022г.

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), частью 8 статьи 99 Федеральным законом от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  администрация Мастюгинского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области, (именуемая в дальнейшем также - «ПОСЕЛЕНИЕ»), в лице Главы Мастюгинского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области Грызлова Валерия Сергеевича, действующего на основании Устава Мастюгинского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области, с одной стороны и администрация Острогожского муниципального района Воронежской области, (именуемая в дальнейшем «Администрация района») в лице Главы администрации Острогожского муниципального района Воронежской области  Хорошилова Сергея Ивановича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача Поселением Администрации района полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля предусмотренных статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
1.2. Переданные в соответствии с настоящим Соглашением полномочия осуществляются за счет средств межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета сельского поселения в бюджет муниципального района в сумме 6100 (шесть тысяч сто) рублей 00 копеек.
1.3. Объем межбюджетных трансфертов, необходимый на исполнение, переданных в соответствии с пунктом 1 настоящего Соглашения, полномочий, утверждается решением представительного органа Мастюгинского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области.
1.4. В случае несвоевременного перечисления Мастюгинским сельским поселением Острогожского муниципального района Воронежской области межбюджетных трансфертов, предусмотренных пунктом 1.4 настоящего Соглашения, взимаются пени в размере одной трехсотой действующей ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации за каждый день просрочки в доход бюджета района.
 	1.5. В случае несвоевременного и (или) неполного исполнения обязательств, перечисленных в пункте 1 настоящего Соглашения, Администрация района уплачивает Мастюгинскому сельскому поселению Острогожского муниципального района Воронежской области неустойку в размере одной трехсотой действующей ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от ежемесячного объема межбюджетных трансфертов, предусмотренных в пункте 1.4 настоящего Соглашения, за каждый день просрочки исполнения обязательств.

2. Перечень передаваемых полномочий

2.1 Администрации района передаются полномочия по осуществлению контроля за исполнением бюджета поселения в части внутреннего муниципального финансового контроля, предусмотренного статей 269.2, 269.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации и частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2.2. При осуществлении полномочий Администрация района руководствуется федеральными стандартами внутреннего государственного муниципального финансового контроля.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Поселение имеет право:
 - направлять предложения о проведении контрольных мероприятий;
 - запрашивать и получать в установленном порядке от Администрации района документы и иную информацию, связанную с осуществлением переданных полномочий.
3.2. Поселение обязано:
- предоставлять по запросам органов внутреннего государственного муниципального финансового контроля доступ к данным информационных систем, владельцами и (или) операторами которых они являются, в соответствии с законодательством Российской Федерации об информации, информационных технологиях и о защите информации, законодательством Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне;
- представлять по запросам органов внутреннего государственного муниципального финансового контроля информацию, документы и материалы, необходимые в целях установления и (или) подтверждения фактов, связанных с деятельностью объекта контроля, в отношении которого проводятся проверка, ревизия, обследование;
- перечислять межбюджетные трансферты в размерах и в сроки, указанные в настоящем Соглашении;
 - по запросу Администрации района предоставлять сведения и документы необходимые для исполнения переданных полномочий;
3.3. Администрация района имеет право:
 - запрашивать у Поселения сведения и документы необходимые для исполнения принятых полномочий;
 - приостанавливать исполнение переданных полномочий в случае нарушения Поселением сроков и размеров перечисления межбюджетных трансфертов из бюджета Поселения.
3.4. Администрация района обязана:
 - обеспечить исполнение переданных ему по Соглашению полномочий в сроки и объемах, предусмотренных в настоящем Соглашении.

4. Ответственность сторон

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение (ненадлежащее исполнение) предусмотренных настоящим Соглашением обязанностей, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Порядок изменения соглашения

5.1. По предложению одной из Сторон в Соглашение могут быть внесены изменения и (или) дополнения.
5.2. О намерении внести изменения и (или) дополнения Стороны должны уведомить друг друга в письменной форме.
5.3. В случае несогласия, Сторона, которой было направлено предложение, направляет другой Стороне заказным письмом (с простым уведомлением о вручении адресату) протокол разногласий в течение двадцати календарных дней со дня поступления соответствующего предложения. В противном случае предложение считается принятым.
5.4. Сторона, получившая протокол разногласий, должна в течение двадцати календарных дней со дня получения, известить другую Сторону о принятии внесенных изменений и (или) дополнений либо об отклонении протокола разногласий.
5.5. При отклонении протокола разногласий и (или) при неполучении извещения о результатах его рассмотрения в определенные настоящим Соглашением сроки, Сторона, направившая протокол разногласий, вправе передать рассмотрение данных разногласий в судебные органы.

6. Срок действия соглашения

6.1. Соглашение заключено на срок 3 года и действует в период с 1 января 2023 года по 31 декабря 2025 года.

7. Основания и порядок расторжения Соглашения

7.1. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто (в том числе досрочно):
- по соглашению сторон, оформленному в письменном виде;
- в одностороннем порядке;
- в случае изменения действующего законодательства, в связи с которым реализация переданных полномочий становится невозможной.

8. Заключительные положения
8.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
8.2. Изменения и (или) дополнения в настоящее Соглашение могут быть внесены по взаимному согласию Сторон путем составления дополнительного соглашения в письменной форме, являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
8.3. Неурегулированные сторонами споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Соглашения, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
8.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8. Адреса и реквизиты сторон

	Администрация Острогожского муниципального района Воронежской области 397855, Воронежская область,
г Острогожск, ул Ленина, д 22
ИНН-3619003429
КПП-361901001
ОГРН -1023601034698
р/с-40204810000000000961
л/с-03914024930

Глава администрации Острогожского муниципального района Воронежской области
_________________С.И. Хорошилов

	Администрация Мастюгинского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области
  397821, Воронежская область, Острогожский
  район, село Мастюгино, улица Куркина, 15
ИНН 3619003330
КПП 361901001
ОГРН 1023601032531
Номер казначейского счета 03231643206314523100
Номер единого казначейского счета 40102810945370000023
л/с № 03914003070
ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ//УФК по Воронежской области
г. Воронеж

Глава Мастюгинского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области
______________________Грызлов В. С.